
  

                                                              

 

 

Il Resposabile del procedimento Sonia Carè          

  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio IV - Gestione delle risorse finanziarie economico strumentali - sede 
Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: D9YGU9 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE - Acquisto materiale per emergenza da covid19 - fabbisogno 

regionale n. 8.000 mascherine chirurgiche a marchio CE - ODA  MEPA - Importo € 2.800,00 

oltre iva  CIG Z8B2E267A4. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 34-quater nella legge 31 dicembre 2009, n. 196 , in base al quale sono 

predisposte le assegnazioni delle risorse dall’amministrazione centrale a quelle 

periferiche ; 

VISTO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazione D.Lgs. 56 del 

19.04.2017 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014125/UE  

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  forniture, ed in particolare 

l’art. 36 comma 2 lett.b); 

VISTE  le Linee Guida n. 4 dell’ANAC approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 

marzo 2018, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici”; 

VISTA  la Direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione n. 1 del 25.02.2020 avente 

ad oggetto “prime indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da COVID- 2019 nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle 

aree di cui all’articolo 1 del decreto legge 23.02.2020, n.6 e successive disposizioni 

in materia; 

CONSIDERATO che si rende necessario a tutela della salute personale e pubblica, in ossequio 

alle vigenti raccomandazioni e previsioni legislative, garantire ai dipendenti presenti 

in ufficio la massima sicurezza e che a tal fine, si rende necessario fornire agli stessi 

mascherine protettive; 

CONSIDERATO che le attuali scorte di mascherine risultano in fase di esaurimento e si rende 

necessario ed urgente procedere all’acquisto delle stesse; 

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attivabili per l’acquisizione dei beni in 

oggetto;  

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/


CONSIDERATO che il fornitore Metalsud Lo Gatto srl di Vibo Valentia P.I. 00972740799  

regolarmente iscritto sul MEPA, garantisce la consegna immediata dei prodotti 

richiesti a prezzi vantaggiosi per l’Amministrazione;  

VISTA  la disponibilità in termini di competenza sul capitolo 2139 pg. 7 “Spese di 

funzionamento”; 

 

DETERMINA 

 

 di procedere all’acquisto di  n° 8.000 mascherine chirurgiche marchio CE, mediante 

ordine diretto  generato  sul  Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione  con la Ditta 

Metalsud Lo Gatto srl di Vibo Valentia P.I. 0097274079;  

 la spesa pari a € 2.800,00 (oltre iva), graverà sulle assegnazioni disposte dal Ministero 

dell’Istruzione sul capitolo 2139/7 e.f. 2020; 

 il contratto verrà stipulato mediante modulo generato sul portale Mepa; 

 la liquidazione del corrispettivo della fornitura, avverrà dopo la regolare attivazione del 

prodotto acquistato e dietro presentazione di fattura elettronica, verificato il pieno 

adempimento di tutte le vigenti disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria; 

 la presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, nella 

sezione “Amministrazione trasparente”.         

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Maria Rita Calvosa 


		2020-09-04T08:46:11+0000
	CALVOSA MARIA RITA


		2020-11-30T10:50:17+0100
	Catanzaro
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0013629.04-09-2020




